“Kırâat ilminin Türkler arasında okunduğu ve okutulduğunda bir tereddüt yoktur. Hatta tedrisi yaygın hale gelmeden önce, Mısır’a gidip, orada kıraat ilmini öğrenen kimselerin olduğu bize gelen haberler arasındadır. Ancak, olayın münferit olmaktan çıkıp, resmi olarak tedrisine başlanması, Osmanlı Devleti’nin kuruluşundan 96 yıl sonraya (798/1396) rastlamaktadır.

Sultan Bayezid zamanında Muhammed b. Cezeri Bursa’ya davet edilir. Bursa’da Ulû Camii külliyesi inşa edilince, burada Hûndî Hatûn Medresesi’nde Kur’an ve kırâat öğretimine başlar ve Osmanlılarda ilk “Daru’l-Kurra”nın temeli de atılmış olur. Kıraat ilmine ait te’lif eserler de verilmeye başlanır...”²

Zikri geçen yazı, "İbnü'l-Cezerî'nin "Yedi Harf" Meselesi Üzerindeki Fikirleri" başlığıyla *Dinbilimleri Akademik*

⁵ bk. İbnü'l-Cezerî, *Câmi'u esânîdi İbni'l-Cezerî*, thk. Ahmed b. Hammûd b. Humeyyid er-Ruveysî, Dâru'l-Me'sûr, Medine, 1436/2015, s. 45.

⁶ İbnü'l-Cezerî, *en-Neşr fi'l-kırââti'l-aşr*, thk. Hâlid Hasan Ebu'l-Cûd, Daru'l-Muhsin, Cezayir, 2016/1437 (5 cilt).

Araştırma Dergisi'nde 2018 yılının 2. sayısında yayımlanmıştır.⁷ Söz konusu çalışmanın da yayımlanmasından önce tebliğe eklenmesi yerinde olacaktır.

7. Tebliğin sonuç bölümünde yer alan iki paragrafla ilgili kanaatimizi de belirttikten sonra değerlendirmemiz tamamlanacaktır.

Işık, İsmail, *İbnü'l Cezerî ve Câmiu'l Esânîd Adlı Eseri*, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (yayımlanmamış yüksek lisans tezi), İstanbul, 2011.

İbnü'l-Cezeri, Ebü'l-Hayr Şemsüddin Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Alî b. Yûsuf (ö. 833/1429), *Câmi 'u Esânîdi İbni'l-Cezerî*, nşr. Hâzım b. Saîd Haydar, Dâru'l-Gavsânî li'd-Dirâsâti'l-Kur'âniyye, Dîmeşk, 2014/1435.

-----, *Câmi 'u esânîdi İbni'l-Cezerî*, thk. Ahmed b. Hammûd b. Humeyyid er-Ruveysî, Dâru'l-Me'sûr, Medine, 1436/2015.

-----, *en-Neşr fi'l-kırâati'l-aşr*, thk. Hâlid Hasan Ebu'l-Cûd, Daru'l-Muhsin, Cezayir, 2016/1437 (5 cilt).

Tetik, Necati, “Türkiye’de Başlangıcından Günümüze Kadar Kıraat İlminin Öğretiminde Takip Edilen Usul ve Esaslar”, *Kur'an ve Kıraati Sempozyumları Kitabı: Abdurrahman Gürses Anısına I. Kur'an ve Kıraati Sempozyumu (12 Kasım 2000)*, M. Rüştü Aşıkutlu Anısına II.